
 

 

 

COMUNE DI SANT’AGAPITO 
Provincia di Isernia 

Via Roma, 47, 86070 Sant'Agapito IS C.F.: 00056600943 Tel. 0865/427040 PEC: ufficiotecnico.santagapito@pec.it 

 

  
 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA, VERBALE DI GARA N.1 

Art.36 del D.Lgs. n.36/2023 

 

Prot. n.1707 del 24/03/2025 Agli Operatori Economici 

Tramite il portale telematico

TRASPARE

 

Oggetto: Procedura di appalto mediante procedura negoziata senza bando, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base 

a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici ai sensi dell’Art.50, 

c.1, lett.c) del D.Lgs. n.36/2023, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata utilizzato il criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’art.108 del D. Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma TRASPARE, per 

l’affidamento dei servizi/lavori di Realizzazione di una Mensa a servizio del Polo 

Scolastico di Sant’Agapito, Longano e Castelpizzuto, finanziati dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito con Decreto del Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR 17 ottobre 2024, n. 40, di approvazione della 

graduatoria e di finanziamento di cui all’avviso pubblico, prot. n.104609 del 29 luglio 

2024 per gli interventi a valere sulle risorse stanziate con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 4 luglio 2024, n. 133, Codice CUP: G88H24000900006, 

Codice CIG: B593DB1E0A; 

 

Appalto: Lavori di Realizzazione di una Mensa a servizio del Polo Scolastico di 

Sant’Agapito, Longano e Castelpizzuto. 

CIG: B593DB1E0A 

CUP: G88H24000900006 

Procedura: procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi 

di operatori economici ai sensi dell’Art.50, c.1, lett.c) del D.Lgs. n.36/2023 

Criterio: offerta economicamente più vantaggiosa, individuata utilizzato il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art.108 del D. Lgs. n. 36/2023 

Piattaforma: TRASPARE 

 

Importo a base 

d'appalto 

Importo a base 

d'asta 
Oneri di sicurezza  Costi manodopera 

Contributo ANAC 

OE 

€230.000,00 €220.000,00 €10.000,00 €77.644,22 €18,00 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 



C-Affidamento-All.30-Verbale di Gara n.1.docx

 

 

 Pag.2 di 5 

 

PREMESSO E CONSIDERATO: 

- con determinazione del Dirigente/Responsabile del settore/servizio n.10/2025 del Registro 

Area Tecnica in data 10/02/2025, è stata indetta una gara tramite procedura negoziata senza 

bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati 

in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici ai sensi dell’Art.50, c.1, 

lett.c) del D.Lgs. n.36/2023 per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di Realizzazione di 

una Mensa a servizio del Polo Scolastico di Sant’Agapito, Longano e Castelpizzuto mediante 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata utilizzato il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art.108 del D. Lgs. n. 36/2023, da espletare tramite la piattaforma 

telematica TRASPARE; 

- l’art.10 della richiesta di preventivo/lettera di Invito/bando di gara Prot.n.1571 del 19/03/2025 

ha fissato il termine per la presentazione delle offerte da parte degli Operatori Economici per 

le ore 16:00 del giorno 24/03/2025; 

- che entro il termine stabilito risultano pervenute n.2 buste amministrative: 

 



C-Affidamento-All.30-Verbale di Gara n.1.docx

 

 

 Pag.3 di 5 

 

PARTECIPANTE INDIRIZZO DATA E ORA DI 

ARRIVO 

PROTOCOLLO 

CIERRE 

COSTRUZIONI SRL 

Tipo di partecipazione: 

Singolo Operatore 

Economico (D.Lgs. 

36/2023, art.65, comma 

2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche 

artigiani, e le società, 

anche cooperative. 

VIA GIORDANO N. 

51, Castelpetroso (IS), 

86090 

NON PERVENUTA NON PERVENUTA 

CIFOLELLI 

EDILIZIA SRL 

Tipo di 

partecipazione: 

Singolo Operatore 

Economico (D.Lgs. 

36/2023, art.65, 

comma 2, lett. a): 

imprenditori 

individuali, anche 

artigiani, e le società, 

anche cooperative. 

Via Lugi Settembrini, 

9, Roma (RM), 195 

21/03/2025 16:07 n.1705 del 24/03/2025 

CREANZA S.R.L. 

Tipo di 

partecipazione: 

Singolo Operatore 

Economico (D.Lgs. 

36/2023, art.65, 

comma 2, lett. a): 

imprenditori 

individuali, anche 

artigiani, e le società, 

anche cooperative. 

 24/03/2025 15:53 n.1706 del 24/03/2025 

EDIL CO.MA.R. 

S.R.L  

Tipo di 

partecipazione: 

Singolo Operatore 

Economico (D.Lgs. 

36/2023, art.65, 

comma 2, lett. a): 

imprenditori 

individuali, anche 

artigiani, e le società, 

anche cooperative. 

 NON PERVENUTA NON PERVENUTA 



C-Affidamento-All.30-Verbale di Gara n.1.docx

 

 

 Pag.4 di 5 

 

TERCOS SRL 

Tipo di 

partecipazione: 

Singolo Operatore 

Economico (D.Lgs. 

36/2023, art.65, 

comma 2, lett. a): 

imprenditori 

individuali, anche 

artigiani, e le società, 

anche cooperative. 

VIALE ANTONIO 

CIAMARRA,259, 

Roma (RM), 173 

NON PERVENUTA NON PERVENUTA 

 

- che con nota Prot.n.1703 del 24/03/2025 è stata comunicata agli operatori economici che 

hanno presentato un’offerta, per il tramite del portale telematico TRASPARE, la data ed ora 

di apertura delle Buste amministrative virtuali, prevista per il 24/03/2025 alle ore 18:00; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO 

Alle ore 18:00 del giorno 24/03/2025 il RUP procede alla rilevazione dei presenti alla seduta pubblica 

telematica come di seguito riportato: 

CONCORRENTE PRESENTE RAPPRESENTANTE 

CIFOLELLI EDILIZIA SRL - 

P.IVA:00282770940 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e 

le società, anche cooperative 

NO NESSUNO 

CREANZA S.R.L. - 

P.IVA:08557730721 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e 

le società, anche cooperative 

NO NESSUNO 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla 

verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il 

possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla 

base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il 

seguente esito: 



C-Affidamento-All.30-Verbale di Gara n.1.docx

 

 

 Pag.5 di 5 

 

PARTECIPANTE 
INFORMAZIONI BUSTA 

AMMINISTRATIVA 
OFFERTA 

CIFOLELLI EDILIZIA 

SRL - P.IVA:00282770940 

Tipo partecipazione: 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, 

e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.68 MB 

Impronta MD5: 

328cece90b5a140a472b099ed7adf1ae 

AMMESSA  

 

CREANZA S.R.L. - 

P.IVA:08557730721 

Tipo partecipazione: 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, 

lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, 

e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 2.69 MB 

Impronta MD5: 

aef312c519e95a4905b7bcdd8396b1ee 

AMMESSA  

 

 

Alle ore 19:30 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 

partecipanti per l’apertura della Busta “B” - Offerta economica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Sant’Agapito, lì 24/03/2025 Il Responsabile Unico del Progetto, RUP 

Dott. Arch. Cosimo PELLECCHIA 

 

 

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

I testimoni: 

Dott.ssa Brusco Pina 

 

________________________ 

 


		2025-03-24T19:41:17+0100
	Cosimo Pellecchia


		2025-03-24T19:41:49+0100
	Pina Brusco




